

RECEBEMOS DE Nome do Remetente Ltda OS PRODUTOS/SERVI. OS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO * DESTINATÇRIO: Nome do Destinatario Pj Ltda * EMITIDA EM: 14/01/2015 * VALOR TOTAL DA NOTA: R\$ 76,67

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICA, Ì O E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N.º 1
SfRIE 1

Nome do Remetente Ltda

Rua do Remetente, Casa, 123
Bairro do Remetente - 12.345-678
SAO PAULO/SP
(11) 1234-5678

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

1 - SAeDA

N.º 1
SfRIE 1
FOLHA 1 de 3

CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERA, Ì O

5101-Venda de producao do estabelecimento

PROCOLO DE AUTORIZA, Ì O DE USO

INSCRI, Ì O ESTADUAL

526.926.313.553

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÇRIO

CNPJ

62.013.294.0001-43

DESTINATÇRIO / REMETENTE

NOME/RAZÌ O SOCIAL

Nome do Destinatario Pj Ltda

CNPJ/CPF

71.058.884/0001-83

DATA DA EMISSÌ O

14/01/2015

ENDERE, O

Rua do Destinatario Pj, Sl 1 e 2 345

BAIRRO

Bairro do Destinatario Pj

CEP

12.345-678

DATA DA ENTRADA/SAeDA

30/10/2011

MUNICePIO

SUMARE

FONE/FAX

(19) 2345-6789

UF

SP

INSCRI, Ì O ESTADUAL

671.008.375.110

HORA DE ENTRADA/SAeDA

15:32:45

FATURA / DUPLICATAS																	
NRO	VENCTO	VALOR	NRO	VENCTO	VALOR	NRO	VENCTO	VALOR	NRO	VENCTO	VALOR	NRO	VENCTO	VALOR	NRO	VENCTO	VALOR
1	13/02/2015	25,56	2	15/03/2015	25,56	3	14/04/2015	25,55									

C�CULO DO IMPOSTO					
BASE DE C�CULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE C�CULO DO ICMS ST	
17,28		0,00		17,98	
VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
0,59		76,08			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO	
0,00		0,00		0,00	
OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		76,67	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÌ O SOCIAL

Nome do Remetente

FRETE POR CONTA

CODIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDERE, O

MUNICePIO

UF

INSCRI, Ì O ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPfCIE

MARCA

NUMERA, Ì O

PESO BRUTO

PESO LçQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVI, O															
Ci DIGO	DESCRI, Ì O	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	% ICMS	% IPI		
1	Produto Com Ccosn 101		0101	5101	UN	2,00	1,01	2,02							
2	Produto Com Ccosn 101		0102	5101	UN	4,00	1,02	4,08							
3	Produto Com Ccosn 201 ST: MVA: 24,00% * Aliq: 17,00% * BC: 7,66 * Vlr: 0,25		0201	5401	UN	6,00	1,03	6,18							
4	Produto Com Ccosn 202 ST: MVA: 24,00% * Aliq: 17,00% * BC: 10,32 * Vlr: 0,34		0202	5401	UN	8,00	1,04	8,32							
5	Produto Com Ccosn 300		0300	5101	UN	10,00	1,05	10,50							
6	Produto Com Ccosn 400		0400	5101	UN	12,00	1,06	12,72							
7	Produto Com Ccosn 500		0500	5405	UN	14,00	1,07	14,98							
8	Produto Com Ccosn 900		0900	5201	UN	16,00	1,08	17,28	17,28	0,00		0,00			
9	Produto Com DIFAL		0900	5201	UN	16,00	1,08	17,28	17,28	0,00		0,00			
10	Produto Com Ccosn 101			5101	UN	2,00	1,01	2,02							
11	Produto Com Ccosn 101			5101	UN	2,00	1,01	2,02							
12	Produto Com Ccosn 101			5101	UN	2,00	1,01	2,02							
13	Produto Com Ccosn 101			5101	UN	2,00	1,01	2,02							
14	Produto Com Ccosn 101			5101	UN	2,00	1,01	2,02							

CçLCULO DO ISSQN							
INSCRI, Ì O MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVI, OS		BASE DE CçLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
		1,43		2,34		3,45	

DADOS ADICIONAIS

INFORMA, Ì ES COMPLEMENTARES

Teste Com Observacao * PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 0,00; CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 0,00%; NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LC 123/2006 * OPERACAO SUJEITA A SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CONFORME ANEXO 3 DO RICMS/SC * DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL * NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI * Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R\$2.915,78 + FCP R\$4.892,78; DIFAL da UF Origem R\$75.394,78.

RESERVADO AO FISCO

Nome do Remetente Ltda

Rua do Remetente, Casa, 123
Bairro do Remetente - 12.345-678
SAO PAULO/SP
(11) 1234-5678

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

1 - SAêDA

N_f. 1
SfRIE 1

FOLHA 2 de 3

CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERA, Ï O

5101-Venda de producao do estabelecimento

INSCRI, Ï O ESTADUAL

526.926.313.553

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÇ RIO

CNPJ

62.013.294/0001-43

DADOS DO PRODUTO / SERVI, O

Ci DIGO	DESCRI, Ï O	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	% ICMS	% IPI
10	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
11	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
12	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
13	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
14	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
15	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
16	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
17	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
18	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
10	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
11	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
12	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
13	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
14	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
15	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
16	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
17	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
18	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
10	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
11	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
12	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
13	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
14	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
15	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
16	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
17	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
18	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
10	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
11	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
12	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
13	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
14	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
15	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
16	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					
17	Produto Com Cso			5101	UN	2,00	1,01	2,02					

Nome do Remetente Ltda		DANFE			
Rua do Remetente, Casa, 123 Bairro do Remetente - 12.345-678 SAO PAULO/SP (11) 1234-5678		DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL			
		1 - SAêDA		CHAVE DE ACESSO	
		N _i . 1 SfRIE 1 FOLHA 3 de 3		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERA, Ì O				PROTOCOLO DE AUTORIZA, Ì O DE USO	
5101-Venda de producao do estabelecimento					
INSCRI, Ì O ESTADUAL		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÇ RIO		CNPJ	
526.926.313.553				62.013.294/0001-43	

DADOS DO PRODUTO / SERVI, O

Ci DIGO	DESCRI, Ì O	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	% ICMS	% IPI
18	Produto Com Ccosn 101 Additional information 1 - Additional information 2 - Additional information 3 - Additional information 4 - Additional information 5 - Additional information 6			5101	UN	2,00	1,01	2,02					

SEM VALOR FISCAL